Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL N° 064/2023 - COMPLEMENTAÇÃO 001 AO EDITAL DE ABERTURA Nº 061/2023

DISPÕE SOBRE A COMPLEMENTAÇÃO AO EDITAL
DE ABERTURA N° 061/2023 PARA PARTICIPAÇÃO
NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023.

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo em

vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 148/2023 e Resolução nº

003/2020 e suas alterações;

Considerando a publicação do Edital n° 061/2023 de Abertura do Concurso Público n°

001/2023, no dia 30 de agosto de 2023 e a necessidade de incorporar vagas ao certame;

TORNA PÚBLICA:

1º - A complementação do quadro de cargos e vagas do Edital de Abertura n° 061/2023, no
que se refere à incorporação de vaga para o emprego público de Farmacêutico na cidade de Guaíra, con-
forme segue:

GUAÍRA – PR

Emprego Público
Ampla

Concorrência

Reserva

para PPP

Reserva

para

PcD

Total

Geral
Salário

Carga

Horária

semanal

Escolaridade

FARMACÊUTICO

Lotação inicial: UPA
01 + CR CR CR 01 + CR R$ 3.640,92 40h

Ensino superior em

farmácia

MÉDICO – 12 horas

Lotação inicial: UPA
03 + CR CR CR 03 + CR R$ 5.901,63 12h

Ensino superior em

medicina

MÉDICO – 24 horas

Lotação inicial: UPA
04 + CR CR CR 04 + CR R$ 11.803,27 24h

Ensino superior em

medicina

2º - Demais regras e instruções do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cascavel, Estado do Paraná, em 31 de agosto de 2023.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU

Angela da Silva

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/